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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Įgyvendindami Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2021 m. lapkričio 10 d. sprendimo 

Nr. SV-S-285 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 1 punktą, teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 

11 straipsnio pakeitimo projekto Nr. XIVP-890“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), kuris po 

2022 m. gegužės 24 d. tarpinstitucinio pasitarimo patikslintas atsižvelgus į 2022 m. gegužės 6 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. NV-1250 ir Ministro 

Pirmininko patarėjo D. Krinicko tarpinstituciniame pasitarime ir 2022 m. gegužės 16 d. išvadoje 

Nr. NV-1344 pateiktas pastabas. 

Nutarimo projekte siūloma iš esmės pritarti Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 

Nr. IX-517 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto tikslui Nr. XIVP-890 (toliau – Įstatymo 

projektas), tačiau jį tobulinti atsižvelgiant į Nutarimo projekte pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Įstatymo projekto tikslas – išplėsti užstato už vienkartines gėrimų pakuotes sistemą (toliau – 

užstato sistema) įtraukiant į užstato sistemą visų alkoholinių ir nealkoholinių gėrimų pakuotes. 

Įstatymo projektu siūloma užstato sistemą papildyti alkoholinių ir nealkoholinių gėrimų, 

supakuotų į stiklines, PET (polietileno tereftalato) ir metalines prekines vienkartines pakuotes, kurių 

talpa – ne mažesnė negu viena dešimtoji litro, bet ne didesnė negu trys litrai. 

Užstato sistema nėra vienintelė Lietuvoje veikianti pakuočių atliekų surinkimo sistema. 

Veiksmingai veikia rūšiuojamojo pakuočių atliekų surinkimo sistema, kai naudojami rūšiuoti skirti 

atliekų konteineriai (toliau – konteinerinė sistema), šiuo metu ji plečiama siekiant užtikrinti 

geresnės kokybės surinkimo paslaugą. Todėl svarstant užstato sistemos plėtrą svarbu atsižvelgti į 

vykdomą konteinerinės sistemos reformą, abiejų sistemų (užstato ir konteinerinės) plėtros kaštus, 

kurie skirtųsi beveik 6 kartus, nors bendras stiklinių pakuočių atliekų surinkimo rodiklis išplėtus 

užstato sistemą ar tik konteinerinę sistemą skirtųsi maždaug 8 proc.: išplėtus užstato sistemą, 

bendrai stiklinių pakuočių būtų surinkta apie 81 proc., neplečiant užstato sistemos, bet plečiant 

konteinerinę sistemą, – apie 73 proc. Atsižvelgus į tai ir įvertinus sunkumus, su kuriais susidurtų 

pardavėjai 5 kartus padidėjus privalomų priimti gėrimų stiklinių pakuočių kiekiui, Nutarimo 

projekte siūloma užstato sistemą plėsti papildomai įtraukiant tik PET ir metalines stipriųjų 

alkoholinių gėrimų (kitaip – spiritiniai gėrimai), vyno, vyno gėrimų ir kokteilių pakuotes. Šių 

gėrimų stiklinių pakuočių įtraukimo į užstato sistemą klausimą siūloma svarstyti 2024 m., 

paaiškėjus, kad neįvykdyta 2023 m. stiklinių pakuočių perdirbimo užduotis (70 proc.).  

Nutarimo projektas 2022 m. kovo 7 d. paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) (registracijos Nr. 22-2990), suinteresuotos institucijos ir visuomenė 

galėjo susipažinti su projektu, teikti pastabas ir pasiūlymus.  

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Konkurencijos taryba, 

Aplinkos apsaugos agentūra, Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos verslo konfederacija, 
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Lietuvos prekybos įmonių asociacija, Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacija, 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacija, Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų 

asociacija, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos pavojingųjų atliekų 

tvarkytojų asociacija, Lietuvos alkoholinių gėrimų gamintojų ir importuotojų asociacija, Antrinių 

žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacija, Alkoholinių gėrimų mažųjų platintojų ir 

gamintojų asociacija, Pakuotės atliekų perdirbėjų asociacija, VšĮ „Užstato sistemos 

administratorius“, VšĮ „Užstatas“, VšĮ „Gamtos ateitis“, VšĮ Pakuočių tvarkymo organizacija, 

Aplinkosaugos koalicija, VšĮ „Žaliasis taškas“, VšĮ „Žiedinė ekonomika“.  

Nutarimo projektui pritarė Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacija, Lietuvos 

prekybos įmonių asociacija, Lietuvos alkoholinių gėrimų gamintojų ir importuotojų asociacija, 

Lietuvos verslo konfederacija, VšĮ „Žaliasis taškas“, pastabų ir pasiūlymų neturėjo – Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos 

ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacija.  

Pastabų pateikė Teisingumo ministerija, Konkurencijos taryba, UAB VAATC. Pastabų ir 

pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, vertinimas pateiktas derinimo 

pažymoje. Kitos institucijos pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai, projektas 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projekte sąvokos neįtvirtinamos. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Gabija 

Ramšaitė (tel. 8 669 52 682, el. p. gabija.ramsaite@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Ramšaitė, mob. 8 669 52 682, el. p. gabija.ramsaite@am.lt 
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